Schleswig-Holsteinischer Landtag

Umdruck 20/3490

Innenausschuss (Landtagsverwaltung SH)
Von: Samadzade, Marjam (AG-Eutin)
Gesendet: Donnerstag, 25. Juli 2024 16:09
An: Innenausschuss (Landtagsverwaltung SH); Galka, Sebastian

(Landtagsverwaltung SH)
Betreff: Screenshots der Chats in der Zeit vom 17.10.- 19.10.2023
Kategorien: Sebastian

Sehr geehrter Herr Dr. Galka,

anbei die E-Mail vom heutigen Tage an Frau Schiller-Tobies zur Kenntnis. Die Screenshots finden Sie
unter dem beigefligten Link, der lediglich wenige Tage aufrufbar ist, so dass ein Download ziigig erfolgen
sollte.

Ich bitte um eine Bestatigung des Eingangs dieser Mail und des Erhalts der Dateien.
Mit freundlichen Grufen

Marjam Samadzade
Richterin am Amtsgericht

SH =¥

Amtsgericht Eutin
Jungfernstieg 3
23701 Eutin

To.. I
E-Mai: I

Datenverarbeitungshinweis:

Hinweise zur Verarbeitung personenbezogener Daten finden Sie auf der Webseite des Amtsgerichts Eutin:
https://www.schleswig-holstein.de/AGEutin

Auf Wunsch kénnen Sie unter der Adresse Amtsgericht Eutin, Jungfernstieg 3, 23701 Eutin eine Papierfassung
kostenfrei anfordern.

Von: Staatssekretaerinbuero (Sozialministerium)_

Gesendet: Donnerstag, 25. Juli 2024 15:32

An: Samadzadie, Marjam (AG-Eutin)

Betreff: AW: Screenshots der Chats in der Zeit vom 17.10.- 19.10.2023
Sehr geehrte Frau Samadzade,

gerne bestatigen wir lhnen den Eingang |hrer heutigen Email mit Datum vom
25. Juli 2024/ 15:23 Uhr. Der von Ihnen beigefugte Link wird zeitnah runtergeladen.
Vielen Dank.

Mit freundlichen GriRRen

Leitungsassistentin der Staatssekretdrin
Silke Schiller-Tobies
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Schleswig-Holstein
Solidaritat mit der Ukraine

Ministerium fir Soziales, Jugend,
Familie, Senioren, Integration
und Gleichstellung
Adolf-Westphal-Stralie 4

24143 Kiel

T I
F I

www.facebook.com/Sozialministerium.SH
www.twitter.com/sozmiSH
www.instagram.com/sozialministerium.sh

Von: Samadzade, Marjam (AG-Eutin)

Gesendet: Donnerstag, 25. Juli 2024 15:23

An: Staatssekretaerinbuero (Sozialministerium) _
cc: I

Betreff: Screenshots der Chats in der Zeit vom 17.10.- 19.10.2023

Prioritat: Hoch

Sehr geehrte Frau Schiller-Tobies,

bezugnehmend auf Ihr Schreiben vom 11.7.2024 (ibersende ich Ihnen nach Ricksprache mit meinem
Rechtanwalt Herrn Prof. Dr. Herrmann die Screenshots von den Chats. Es wird davon ausgegangen, dass
Ihr Schreiben vom 11.7.2024 im Auftrag von Ministerin Touré gefertigt worden ist. Die erweiterte
Aussagegenehmigung der Landgerichtsprasidentin fir die Ausschusssitzung vom 18.9.2024 liegt mir
bereits vor.

Unter den Chats befindet sich auch eine Nachricht vom 18.10.2023 tber WhatsApp an Sie. Diese ist nicht
vollstandig, da Ihre Antwort fehlt. Ich gehe davon aus, dass Sie diese Nachricht im Rahmen des
Aktenvorlagebegehrens bereits an den Ausschuss lUbersandt haben und habe diese daher nicht erneut
beigefligt.

Die gesicherten Screenshots sind unter dem nachfolgenden Link aufrufbar. Dieser hat eine begrenzte
Gultigkeit, so dass der Download unverziglich erfolgen sollte.

https://wetransfer.com/downloads/1d5b8471ac079cd5ff7c66288732a78e20240725101529/68a517

Ich bitte um eine Bestatigung des Eingangs dieser Mail und des Erhalts der Dateien.
Mit freundlichen Grifien

Marjam Samadzade
Richterin am Amtsgericht
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Amtsgericht Eutin
Jungfernstieg 3
23701 Eutin

To.. I
E-Mai: I

Datenverarbeitungshinweis:

Hinweise zur Verarbeitung personenbezogener Daten finden Sie auf der Webseite des Amtsgerichts Eutin:
https://www.schleswig-holstein.de/AGEutin

Auf Wunsch kénnen Sie unter der Adresse Amtsgericht Eutin, Jungfernstieg 3, 23701 Eutin eine Papierfassung
kostenfrei anfordern.

Von: Staatssekretaerinbuero (Sozialministerium)_

Gesendet: Donnerstag, 11. Juli 2024 15:42
An: Samadzade, Marjam (AG-Eutin

FP LG-HL: Verwaltung
; Galka, Sebastian (Landtagsverwaltung SH)

Sulimma, Frank (Staatskanzlei)_; Backmann, Jan

Betreff: Anschreiben Aktenvorlagenbegehren innen- und Rechtsausschuss

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei Ubersende ich Ihnen Nachrichtlich das Anschreiben an den Rechtsbeistand von Frau Marjam
Samadzade zur Kenntnis weiter.

Mit freundlichen GriRen

Silke Schiller-Tobies

(siefihr)
Staatssekretarin

Ministerium flr Soziales, Jugend, Familie,
Senioren, Integration und Gleichstellung
des Landes Schleswig-Holstein

Adolf-Westphal-Str. 4
24143 Kiel

T: I
Vil I
www.schleswig-holstein.de

www.facebook.com/Sozialministerium.SH
www.instagram.com/sozialministerium.sh

Hinweis: Die Geschlechtsidentitat von Menschen ist weder aus dem Aussehen noch aus dem Namen
verlasslich abzuleiten.



Gerne kénnen Sie uns mitteilen, wie wir Sie ansprechen sollen.
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< AT I(:)\r;ljmata Touré © 0
& EingehenoLH?H,t?,nanruf -00:35
Qs Entgangener Sprachanruf - 01:30
Qs Unbeantworteter Sprachanruf - 01:32
Qs Unbeantworteter Sprachanruf - 01:34

Qy Eingehender Sprachanruf - 01:51

Ruckruf

geschwarzt:
private E-Mail-Adresse von Marjam

02:06 ® @ Samadzade

Danke oz:10 ©

Qy Eingehender Sprachanruf - 02:11

Ruckruf

I (e
dienstliche E-Mail-Adresse von Minister Schrodter

02:17 ®

I [ooscrver

02:17 ¢ |dienstliche E-Mail-Adresse von Ministerin Touré

Hast du die mail verschickt? Dirk
Wal’tet 04:16 @

+ Nachricht C © ¢
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N
4 & Silke Schiller-Tobies [ K &

Die Haushalterin hat eine
Torte fUr mich vorbeigebracht

& 15:28

Und das, wo Du doch die
Tortenkonigin bist @2 18:01

' gebeten, um meine Entlassung zu

* bitten. Bevor ich das tue, muss

. sichergestellt sein, dass ich eine
bezahlte Freistellung/Urlaub bis
zum 31.12.2023 bekomme. Laut
Zusage von CdS sei das kein
Problem so Amina. Aufgrund der

vergangenen Erfahrungen und

* unrichtigen Zusagen, bitte ich
darum, dass mit Herrn Jensen zu
besprechen und mir eine
schriftliche Ruckmeldung per Malil

an meine private Mail:
ZU
schicken. Danke! 07:09

geschwarzt:
private E-Mail-Adresse von
Marjam Samadzade
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®3d
Heute
Marjam, ist alles 0.k.? Kannst du dich
einmal melden? 13:39 ®

Marjam, ich verstehe gerade nicht,
was los ist. Kannst du dich bitte
melden. Das Umlaufverfahren kann
nicht starten, ohne dass du die Mail
an CdS verschickt hast und alle
warten auf dein Signal. Mich ruft hier
der CdS im Halbstundentakt an.

A1min ®

Hallo Amina, ich habe gerade meine
Anwaltin erreicht. Ich lasse mich ab
jetzt anwaltlich vertreten und werde
keine Stellungnahme zu Dirks Mail
abgeben. Laut Mitteilung meiner
Anwaltin braucht es zunachst eine
schriftliche Zusage uber die
Freistellung mit Bezugen. Vorher kann
soll ich keine Erklarung abgeben.
Daher hatte ich Silke geschrieben und
um Prufung bei Herrn Jensen
gebeten. Meine Anwaltin halt es auch
fur ausreichend, wenn du oder Dirk
schriftlich bestatigt, dass Freistellung
mit Dienstbezugen und Anrechnung
Urlaub erfolgen wird bis Jahresende.

4+  Nachricht C © @
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AT ég;inata Touré © 0

der CdS im Halbstundentakt an.

_|_

Nachricht

Heute 41min ©®

Hallo Amina, ich habe gerade meine
Anwaltin erreicht. Ich lasse mich ab
jetzt anwaltlich vertreten und werde
keine Stellungnahme zu Dirks Mail
abgeben. Laut Mitteilung meiner
Anwaltin braucht es zunachst eine
schriftliche Zusage uber die
Freistellung mit Bezugen. Vorher kann
soll ich keine Erklarung abgeben.
Daher hatte ich Silke geschrieben und
um Prufung bei Herrn Jensen
gebeten. Meine Anwaltin halt es auch
fur ausreichend, wenn du oder Dirk
schriftlich bestatigt, dass Freistellung
mit Dienstbezugen und Anrechnung
Urlaub erfolgen wird bis Jahresende.
Ich habe unterwegs kein WLAN, nur in
der Unterkunft oder im Restaurant.

Es kann auch gerne alles an
Rechtsanwaltin Kellner gesandt
werden.

Ich denke, dass durfte sich schnell
klaren lassen, sobald ich die
schriftliche Bestatigung von euch

habe. Jetzt © @

geschwarzt:
E-Mail-Adresse von Rechtsanwaltin
Kellner
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Aminata Touré @
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nicht starten, ohne I-lleute u die Mail
an CdS verschickt riasu und alle
warten auf dein Signal. Mich ruft hier
der CdS im Halbstundentakt an.
15:16 ®

Hallo Amina, ich habe gerade meine
Anwaltin erreicht. Ich lasse mich ab
jetzt anwaltlich vertreten und werde
keine Stellungnahme zu Dirks Malil
abgeben. Laut Mitteilung meiner
Anwaltin braucht es zunachst eine
schriftliche Zusage uber die
Freistellung mit Bezugen. Vorher kann
soll ich keine Erklarung abgeben.
Daher hatte ich Silke geschrieben und
um Prufung bei Herrn Jensen
gebeten. Meine Anwaltin halt es auch
fur ausreichend, wenn du oder Dirk
schriftlich bestatigt, dass Freistellung
mit Dienstbezugen und A...

Weiterlesen 46min O @

Alles klar. Kimmere mich drum. Und
dann gebe ich dir RUckmeldung.
40min ®

Prima 39min ® @

4  Nachricht C © @
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Heut
Das macht er, du berorinst was
schriftlich. 2min ©®

Danach ware es extrem wichtig, dass
du dann die mail an mich und an mich
reicht aus, schickst mit der bitte um
entlassung/ freistellung und urlaub bis
ende des jahres. 2min ®

Ich leite es an dirk weiter dann. ,.i, @

Brauchst dich zum sachverhalt nicht
auflern. 1min ®

Hab ich alles mit dirk geklart. ., @

Okay, die Anwaltin schaut drauf und
wenn es okay ist, dann schicke ich dir
das nach Rucksprache mit ihr

Tmin ® (@

Sorry, aber ich vertraue Dirk nicht und
wenn irgendwas schief lauft wie beim
letzten Mal, dann will ich mir
rechtliche Schritte offenhalten

Jetzt O @

+  Nachricht C © @
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@ 3d

Ja. Kriegen wir schon hin. .13 o
Heute

Email ist raus, hab den Post von Alice
rechtlich checken lassen.
Dienstrechtlich keine Probleme und
keine Grundlage fur ein
beamtenrechtliches Vorgehen.
Einschatzung von der fur solche Falle
zustandigen Richterin vom

Verwaltungsgericht. Daher ist das
angebliche Drohszenario uber Presse
und angebliche Nachteile fur meine
Arbeit als Richterin nichts als heiBe
Luft. Ich habe auch einen Kollegen
vom Hauptrichterrat informiert, falls

+  [Nachricht C © 9
ich das ja
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Aminata Touré © "
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Luft. Ich hab@einen Kollegen
vom Hauptrichterrat informiert, falls
irgendwer von der CDU auf die Idee
kommen sollte uber die Presse eine
rassistische Shitshow zu starten.
Mehr ist es namlich nicht. Ich werde
die Tage auch vorsorglich den OLG-
Prasidenten in Hamburg informieren.
Habe bereits die zustandige
Prasidialrichterin informiert, die meine
Freundin ist. Eine Anwaltin fur
Presserecht in Hamburg ist auch
informiert. Ich bin also gut gerustet,
anwaltlich und richterlich top beraten
und werde mir nichts gefallen lassen.
Ich finde das alles ungeheuerlich und
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ich das ja
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. also gut gerustet,
anwaltlich w@arlich top beraten
und werde mir nichts gefallen lassen.
Ich finde das alles ungeheuerlich und
werde keinesfalls vor der CDU in die
Knie gehen. Alle rechtlichen
Moglichkeiten wie
Unterlassungserklarungen etc.
konnen ja genutzt werden. Da bin ich
als Richterin in Kenntnis der
Rechtslage maximal entspannt.

Den Post von Alice haben viele gelikt,
von gruner Seite u.a. Doreen
Denstadt und Maryam Blumemthal
aus Hamburg, die ich auch personlich
kenne. Von daher bin ich in Hamburg
in guter Gesellschaft. Es heilt jetzt
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ich das ja
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Aminata Touré ©
4 AT NE

Unterlassun arungen etc.
konnen ja gﬁerden. Da bin ich
als Richterin in Kenntnis der
Rechtslage maximal entspannt.

Den Post von Alice haben viele gelikt,
von gruner Seite u.a. Doreen
Denstadt und Maryam Blumemthal
aus Hamburg, die ich auch personlich
kenne. Von daher bin ich in Hamburg

in guter Gesellschaft. Es heil3t jetzt
Haltung zu zeigen und das
Rechtssystem maximal auszunutzen,
sollte das erforderlich sein.

Ich bin ab jetzt auf Wandertour ohne
WLAN und nicht mehr erreichbar.

Jetzt O @
+  [Nachricht C © @
ich das ja
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